MorpyxeHue B si3bIKOBY (aHTIMIACKYIO) cpeay
(HaMMeHoBaHVe NnaTHoW ycnyru)

1. PacueT 3aTpar Ha onsarty Tpyfa OCHOBHOTO MepcoHana, HenoCpeACTBEHHO YyYacTByoWero B

HanmeHoBaHue
[0MKHOCTN 1 ®NO
PYyKOBOAUTENA KPYXKa

1
Vcmarnnosa duganua
daHunesHa

NToro

npouecce okasaHws NAaTHoi ycnyru (paboTbl)

CpepHas 3apaboTHas
nnata, Bknoyvas
HauYNCNEHUA Ha BbINAATbI
no onnate Tpyaa,pybnei
B MecsAL,

48 028.28

MecsauHbIli
oHa paboyero
BpEeMEHMU

32

HopMa 3arpartbl Ha
obbema onnary Tpyga
oKasaHus nepcoHana,
nnaTHbIX py6neii
yenyrsa  (5) = (2): (9)
faHHoe x (4)
KONN4YecTBO
eanHuy,
5 6
23 65.26
65.26

2. Pacuert 3aTpaT Ha mMaTtepuasibHble 3anachl, NOHOCTLI0 NOTpe6sieMble B NMpoLEecce okasaHus nnatHoi ycnyru (paboTbl)

Bug maTepumanbHbix
3anacos

1. 3aTpartbl Ha
npunobpeteHne

pacxofHblX MaTepnanos

NToro

3. PacueT cyMMbl HauucCneHHol amopTusaunm oby0BaHNs, CNOb3YEMOro Npy okasaHuu naaTHoi ycnyrn(pa6oTbl)

HavnmeHoBaHne
obopyaoBaHus

1
2.
WToro

HaumeHoBaHue TOBapa,
cocTaBnsioLLero
MaTepuanbHbIii 3anac

BanaHcoBas cTouMocCTb

EanHnua
n3MepeHus

logosas Hopma [ogoBas
u3Hoca,
NpoLeHTOB

O6bem LleHa 3a
okasaHus eanHuLy
nnaTHbIX
ycnyr 3a
HOpMY
BpPEMEHMU

5 6

Bpewms Cymma
paboThbl Ha4nCneHHO
o6opysoBaH amopTm3auuun
ns B (6) = (2) x (3)
npouecce X (4) :(5)
oKasaHus

5 6

4. PacyeT HaknafHblx 3aTpaT, HEOX04MMbIX 4718 06ecnevyeHns AesaTeNIbHOCTU yUpexaeHus npu okasaHum nnaTHoi

Ne n/n

TnasHbIii Byxrantep

HaumeHoBaHue ctateii 3at Cymma

[porHos 3atpart Ha
aMVHUCTPATUBHO-
ynpaBneH4yeckuii

06LLex0351CTBEHHOTO
HasHauyeHus

[porHo3 cymmbl
HauyncneHHoW
amopTu3auum nmyLectsa
choHAa onnatbl Tpyga
OCHOBHOrO nepcoHana
KoathhmumeHT HaknagHbix
3atpat (5) = ((1) + (2) +
3aTtpartbl Ha OCHOBHO
nepcoHasn, y4acTByioLLniA
B NpejocTaB/eHnm

VIToro HaknagHbix 3aTpar

(1) =) x (§)

48028.28

548 408.49

1200 706.97

0.50

65.26

32.42

B.B.ranunynnuxHa

Obbem
okasaHusa
nnaTHbIX ycnyr
3a HOpMY
BpeMeHMN

Bcero
3aTtpar
martepuan
bHbBIX
3anacos
(M =M@x
(5) x (6)

7

0.0
0.0
0.0

0.0



Ne n/n

PacuyeT ueHbl Ha oKka3aHWe nnaaTtHo!

Kpoxa"

1% f
awru;(KANb N5

MorpyxeHne B A3bIKOBYIO (aHFTNIACKYIO) cpeay.
(HaumeHoBaHWe NaaTHOW ycnyrn)

HaumeHoBaHue cTateii 3aTpar

3aTpartbl Ha 0naTy Tpyfa OCHOBHOrO nepcoHana

3aTpatbl MaTeprasbHbIX 3anacoB
CyMMma Hauuc/ieHHOoW amMmopTu3aumum o6opyaoBaHus,
MCNosib3yeMoro npu okasaHuw naaTHoi ycayru

HaknafgHble 3aTpaTthl, OTHOCUMbIE HA NAATHYH YCAyry

WToro 3atpart
PeHTabenbHoOCTb

3aTparthl C y4eTOM peHTa6enbHOCTH

MnaHoBOe KONMYECTBO OKa3blBAEMbIX YCNYr

LleHa nnaTHo ycnyru

EfuHuLA M3MepeHust

py6neii

py6nelii
py6nelii

py6neii

py6neii
%

py6nelii

3aHATUI B Mec.

pyb6neii 3a 1ycnyry B
Mec./Ha BOCMUTaH.

-H TananuHa

MokasaTenb

65.26
7.50

0.00
32.42

105.17
19%
124.94

500



PacnpepneneHue cpeacTs

CTtoumMoCTb O6yLIeHVIH O4HOIo BOCNUTaHHUKa B Mecsl

CtoumocTb 06yyeHuUss 26-TM BOCMUTAHHUKOB B Mecsl,

1. dOT =67%
HauncneHue Ha 3apnnaty - 30,2%
®oHp 3apab0oTHOIN NNaTbl HAYUCIEHUIA

2. doHLA MeTepuanibHOro obecneveHna JOY B Mec.

500

11 494.75

6322.11
1466.42
4 855.69

5172.64



