

Погружение в языковую (английскую) среду

(наименование платной услуги)

1. Расчет затрат на оплату труда основного персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги (работы)

Наименование должности и ФИО руководителя кружка	Средняя заработка плата, включая начисления на выплаты по оплате труда, рублей в месяц	Месячный фонд рабочего времени	норма времени на оказание платной услуги	норма объема оказания платных услуг за данное количество единиц	Затраты на оплату труда персонала, рублей (5) = (2) : (3) x (4)
1	2	3	4	5	6
Исмагилова Фидалия Фанилевна	48 028.28	32	1	23	65.26
Итого					65.26

2. Расчет затрат на материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания платной услуги (работы)

Вид материальных запасов	Наименование товара, составляющего материальный запас	Единица измерения	Норма потребления	Объем оказания платных услуг за норму времени	Цена за единицу	Объем оказания платных услуг за норму времени	Всего затрат материальных запасов (7) = (4) x (5) x (6)
1	2	3	4	5	6	5	7
1. Затраты на приобретение расходных материалов							0.0
							0.0
							0.0
Итого							0.0

3. Расчет суммы начисленной амортизации обрудования, используемого при оказании платной услуги(работы)

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа, процентов	Годовая норма времени работы оборудования, часов	Время работы оборудования в процессе оказания	Сумма начисленной амортизации (6) = (2) x (3) x (4) : (5)
1	2	3	4	5	6
1.					
2.					
Итого					0

4. Расчет накладных затрат, необходимых для обеспечения деятельности учреждения при оказании платной

№ п/п	Наименование статей зат	Сумма
1.	Прогноз затрат на административно-управленческий	48028.28
2.	общехозяйственного назначения	548 408.49
3.	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества	
4.	фонда оплаты труда основного персонала	1 200 706.97
5.	Коэффициент накладных затрат (5) = ((1) + (2) +	0.50
6.	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении	65.26
7.	Итого накладных затрат (7) = (5) x (6)	32.42



Расчет цены на оказание платной услуги (КАЛЬКУЛЯЦИЯ)

Погружение в языковую (английскую) среду

(наименование платной услуги)

№ п/п	Наименование статей затрат	Единица измерения	Показатель
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	рублей	65.26
2.	Затраты материальных запасов	рублей	7.50
3.	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	рублей	0.00
4.	Накладные затраты, относимые на платную услугу	рублей	32.42
5.	Итого затрат	рублей	105.17
	Рентабельность	%	19%
6.	Затраты с учетом рентабельности	рублей	124.94
7.	Плановое количество оказываемых услуг	занятий в мес.	4
8.	Цена платной услуги	рублей за 1 услугу в мес./на воспитан.	500

Распределение средств

Стоимость обучения одного воспитанника в месяц	500
Стоимость обучения 26-ти воспитанников в месяц	11 494.75
1. ФОТ = 67%	6 322.11
Начисление на зарплату - 30,2%	1 466.42
Фонд заработной платы начислений	4 855.69
2. Фонд материального обеспечения ДОУ в мес.	5 172.64